АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от СУ сргб/ыл -t s'x- 4м*-~ № /Ю

Об установлении публичного сервитута

В связи с ходатайством общества с ограниченной ответственностью
«Газпром газификация», в соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного
кодекса Российской Федерации, Приказом Минэкономразвития России от
ЮЛ0.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об
установлении публичного сервитута, содержанию обоснования
необходимости установления публичного сервитута», на основании статьи
41 Устава муниципального образования Суворовский район, учитывая
отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период
публикации сообщения от 10.06.2024 № 21/3 (901) о возможном
установлении публичного сервитута администрация муниципального
образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут с целью строительства и
эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод
межпоселковый к п. Аварийный Суворовского района Тульской
области» в отношении земельных участков:

- Земли неразграниченной государственной собственности в границах
кадастрового квартала К№ 71:18:040801 (местоположение: Земли МО
Северо-Западное Суворовского района Тульской области).

- 71:18:040801:304 (Российская Федерация, Тульская область,
Суворовский Муниципальный Район, Сельское Поселение Северо-Западное,
с. Доброе, участок 801/304).

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с
графическим описанием местоположения границ публичного сервитута и
перечень координат характерных точек этих границ (Приложение 1).

3. Определить:
3.1. обладателя публичного сервитута - общество с ограниченной

ответственностью «Газпром газификация», ИНН /8Ю6ээ197, ОГРН
1217800107744, адрес места нахождения: 194044, г.Санкт-Петербург, вн. тер.
г. муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт Большой Сапсонииевский,
д. 60, лит.А, электронная почта: info@eoggazprom.ru;

3.2. срок публичного сервитута - 49 лет;
3.3. срок, в течение которого использование земельных участков (его

частей), указанных в п.1 настоящего постановления, в соответствии с их

mailto:info@eoggazprom.ru

Р-, го

обеспечения которой земли,
3.5. ооязанность ° ° °  1 ф ения в состояние, пригодное для их

сказанные б п .1 настояш разрешенным использованием, в срок не
” " р и  " п о с л е  завершения деятельности, для обеспечения

территорий и Р® оУт 20.U .2000 №878
таких зон определен делительных сетей».
<Ю6Т еП ^ Г з ^ п у " ы й НсеРвитут рассчитывается в соответствии со
статьей 59.46 Земельного кодекса Российской Ф едерации-^^^^и

Плата за публичный сервитут, VCT“ °“ “ “  й или му„„ц„пальной
участков и (или) земель, находящихся в третьих лиц, вносится
собственности и не обремененных нным платежом не позднее

решения об установлении публичного

—  ,  и ,—  7 =
площади земельного участка и [уит}
публичного сервитута. отношении земельного участка,

• Плата за публичный сервитут в собственности *  не
находящегося в государственной или м анавливается в размере 0,01
обремененного правами третьих , участка за каждый год

S K  У= “  стоимости земельного участка, обремененного

СеРВТ л Т ’в — е н ш Т — ,х У— в Из П = Г астровая

рассчитывается „сГ Г и С д н егГ у 'р о вн я  кадастровой стоимости земельных
участков по муниципальному району. отношений администрации

J S 5 S S K '  -— —
Т ^ :гЬ .= щ» : =информации и размести ib
образован,и Суворовский район, постаНовления об установлении

а такж Гсв”  о Т ш аГ я в^ю щ и х ся  правообладателями земельных

участков.

- Посг= - 's re -  '--e ышишстршии мунишшального образования
_ -  _  1 , л 7  7Л74? \Ъ676 «Об установлении публичного

С>норовск>:н ри::ч с ,  - - ' - и-  -  -
г р признать %тгагазп:н\ ыст>.

" 8 Т\осжзкяяшявше вг-гумаег в силу ею дня подписания-
.ЫТ* U и

Врио гл а в ы  алг-в
мугоспзспалъного o o z  азо  ван  • cs.

С уворовский  рам ое

>■

Qen

V*A*
4*«fes

лЙ
О \

,а* £ 1*/ЛГ о//
та sS>З̂а * /ю a

Ю .с. Фомичев

Исп.: Герасимова Ю.А..
тел.2-36-08.

Приложение №1
ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Г азопровод
межпоселковый к п. Аварийный Суворовского района Тульской области»

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Раздел 1
Сведения об объекте

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Местоположение объекта Российская Федерация, Тульская область,

Суворовский район
2 Площадь объекта +/- величина погрешности

определения площади
(Р+/- Дельта Р)

667 кв.м ± 6 кв.м

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут в отношении земель МО
Северо-Западное Суворовского района Тульской
области и земельного участка с К№ 71:18:040801:304
в целях строительства и эксплуатации линейного
объекта системы газоснабжения «Г азопровод
межпоселковый к п. Аварийный Суворовского
района Тульской области» в пределах границы
охранной зоны линейного объекта в соответствии с
гл. V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 N 136-ФЗ (ред. от 14.02.2024). Срок
публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.
Сервитут устанавливается в пользу Общества с
ограниченной ответственностью "Г азпром
газификация" (ИНН 7813655197, ОГРН
1217800107744), адрес: 194044, г. Санкт-Петербург,
вн.тер.г. муниципальный округ Сампсониевское, пр-
кт Большой Сампсониевский, д. 60, литера А) адрес
электронной почты: info@eoggazprom.ru

mailto:info@eoggazprom.ru

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-71.1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(МО, м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)
Х Y

1 2 3 4 5 6
1 742078.57 191214.56 Картометрический

метод
0.10 -

2 742079.34 191212.77 Картометрический
метод

0.10 -

3 742080.47 191211.13 Картометрический
метод

0.10 -

4 742081.91 191209.74 Картометрический
метод

0.10 -

5 742083.59 191208.67 Картометрический
метод

0.10 -

6 742085.46 191207.95 Картометрический
метод

0.10 -

7 742087.42 191207.62 Картометрический
метод

0.10 -

8 742089.42 191207.68 Картометрический
метод

0.10 -

9 742091.01 191207.89 Картометрический
метод

0.10 -

10 742092.67 191208.26 Картометрический
метод

0.10 -

11 742094.51 191209.05 Картометрический
метод

0.10 -

12 742096.15 191210.18 Картометрический
метод

0.10 -

13 742097.54 191211.62 Картометрический
метод

0.10 -

14 742098.61 191213.30 Картометрический
метод

0.10 -

15 742099.33 191215.16 Картометрический
метод

0.10 -

16 742099.66 191217.13 Картометрический
метод

0.10 -

17 742099.60 191219.13 Картометрический
метод

0.10 -

18 742099.47 191220.10 Картометрический
метод

0.10 -

19 742099.01 191222.04 Картометрический
метод

0.10 -

20 742098.17 191223.85 Картометрический
метод

0.10 -

21 742096.99 191225.46 Картометрический
метод

0.10 -

22 742095.52 191226.81 Картометрический
метод

0.10 -

23 742093.80 191227.83 Картометрический
метод

0.10 -

24 742091.92 191228.50 Картометрический
метод

0.10 -

25 742089.94 191228.77 Картометрический
метод

0.10 -

26 742088.24 191228.69 Картометрический 0.10 -

метод
27 742086.65 191228.48 Картометрический

метод
0.10 -

28 742086.22 191228.41 Картометрический
метод

0.10 -

29 742084.30 191227.87 Картометрический
метод

0.10 -

30 742082.53 191226.96 Картометрический
метод

0.10 -

31 742080.97 191225.71 Картометрический
метод

0.10 -

32 742079.69 191224.17 Картометрический
метод

0.10 -

33 742078.74 191222.42 Картометрический
метод

0.10 -

34 742078.16 191220.51 Картометрический
метод

0.10 -

35 742077.97 191218.52 Картометрический
метод

0.10 -

36 742046.20 191214.29 Картометрический
метод

0.10 -

37 742017.02 191243.71 Картометрический
метод

0.10 -

38 742014.18 191240.89 Картометрический
метод

0.10 -

39 742044.76 191210.06 Картометрический
метод

0.10 -

1 742078.57 191214.56 Картометрический
метод

0.10 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Координаты, м

Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(М), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)
Х Y

i 2 3 4 5 6
- - - - - -

Приложение № 2
от 06.02.2025 № 72

РАСЧЕТ
платы за публичный сервитут

Расчет платы за публичный сервитут осуществляется по формуле:
П = КС X К X S >■ Т. г: е
П -плата за весь срок действия публично! о сервитута (руб.);
КС - кадастровой стоимости земельного участка (руб.);
К - процент кадастровой стоимости такого земельного участка,

установленный в соответствии с пунктом 4 статьи 39.46 Земельного кодекса
Российской Федерации;

$ _ площадь части земельного участка в установленных границах
публичного сервитута (кв. м);

Т- срок действия публичного сервитута, который составляет 49 лет.

Реквизит для on.iai ы a i .  н> льт сервитут:
УФК по Т
ульской области (администрация муниципального образования Суворовским
район)
ИНН 7133002320 КПП 7'3301001
Банковский счет 03100643000000016600
Банк: Отделение Тула БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области г. Тула
БИК 017003983
Корреспондентский счет банка ^01078] 044-5370000059
ОКТМО 70640000, . ,  ' 20

Приложение № 3
06.02.2025 № 72

График выполнения работ в отношении земель и земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности и не

предоставленных гражданам или юридическим лицам при осуществлении
строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения:

«Газопровод м еж п о с е л ко вы Л к и. Аварийным Суворовского района Тульской
области»

№ п /п
С р о к

1

С т р о и т е л ь с т в о  о б ъ е к т а  г а зи ф и к а ц и и  м е с т н о го  зн а ч е н и я :
« Г а з о п р о в о д  м е ж п о с е л к о в ы й  к и. А в а р и й н ы й  С у в о р о в с к о го  р а й о н а

Т у л ь с к о й  о б л асти » .
С р о к , в т е ч е н и е  к о т о р о го  и с п о л ь зо в а н и е  з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а  (е го
ч а с т и )  и (и л и ) р а с п о л о ж е н н о г о  н а  нем  о б ъ е к т а  н е д в и ж и м о с т и  в

с о о т в е т с т в и и  с и х  р а зр е ш е н  о  (сп о л ь зо в а н и е к  б у д е т  н е в о зм о ж н о
и л и  с у щ е с т в е н н о  з а ф у д н е н о  в с в я зи  с о с у щ е с т в л е н и е м

д е я т е л ь н о с т и , д л я  о б е с п е ч е н и я  к о т о р о й  у с т а н а в л и в а е т с я  п у б л и ч н ы й
с е р в и т у т  (п р и  в о зн и к н о в е н и и  т а к и х  о б с т о я т е л ь с т в )  - 11 м е с я ц е в .

2 0 2 4 -2 0 7 3

2 Э к с п л у а т а ц и я  л и н е й н о г о  о б ъ е к т а  с и с т е м ы  га зо с н а б ж е н и я
« Г а зо п р о в о д  м е ж п о с е л о т в  ш  к п А вар и й н ы й  С у в о р о в с к о го  р а й о н а